SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 01/2020

PROFESSOR@NET – ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA ACADÊMICO

Prezados (as) Professores (as),

Informamos que o acesso ao sistema eletrônico Professor@Net estará indisponível amanhã, dia 10 de

março, das 08h00 às 13h00 para atualização do sistema acadêmico WAE. Após as 13h00 o acesso será

normalizado e os registros das aulas poderão ser efetuados no diário eletrônico.

Para qualquer dúvida quanto aos procedimentos do Professor@Net, o(a) professor(a) poderá enviar um

e-mail ao endereço eletrônico professor.net@emesp.org.br, ou comparecer pessoalmente à Secretaria

Pedagógica para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

professor.net@emesp.org.br

Data de envio: 09/03/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:professor.net@emesp.org.br
mailto:professor.net@emesp.org.br